Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 215/2015

Requer informações acerca do lixo acumulado na lagoa do parque dos Ipês.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, conforme noticia do Jornal (Diário 19/02/2015 pág: ) a lagoa do Parque dos Ipês, está com acúmulo de lixo (garrafas pet, sacolas plásticas);

CONSIDERANDO que, segundo informações parte do lixo, vêm da galeria pluvial da Rua Argentina, que foi aberta para evitar alagamento;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

              1º) A grade da galeria pluvial foi retirada por funcionários ou por munícipes?

              2º) Existe a possibilidade de realizar estudos técnicos, para a construção de outra galeria pluvial, para conter a água na Rua Argentina?

             3º)  É possível instalar mais containers de lixo reciclável no parque?

            4º)  É possível instalar containers de lixo reciclável na Rua Argentina?
            5º) Outras informações que se julgar necessário.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de fevereiro de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-
fc6ead57-8252-4771-97a7-a3eab5b8b3ae.png
PROTOCOLO 1269/2015 - 19/02/2015 17:59

image1.jpeg

image10.jpeg